
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 411

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

10.12.2019

1

ad 1

Datum vyhotovení: 11.12.2019

generální ředitel

podepsáno elektronicky

K výše uvedenému dotazu sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Dle ČSN EN ISO 20471 je pracovní činnost našich zaměstnanců při opravách a údržbě silnic,

vztahující se k úrovni rizika, zařazena do třídy 3. 

Uvedená norma ani jiné předpisy neukládají zadavateli povinnost požadovat, nakupovat a používat

pracovní oděvy certifikované dle normy ČSN EN ISO 20471. 

Zadavatel požaduje, aby pracovní oděv obsahoval pásy z retroreflexního materiálu. Jejich počet,

šířka a jejich umístění musí splňovat požadavky normy ČSN EN ISO 20471. Tím je zajištěna

dostatečná viditelnost našich zaměstnanců při práci dle této normy.

Zadavatel požaduje dodržení požadovaných specifikací uvedených v příloze 4. – položkový Seznam

OOPP, střih a barevné kombinace dle příloh č. 5, 6 a 7.

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 2 - odpověď na dotaz

Zadavatel obdržel dne žádost o vysvětlení ZD (dotaz) s následujícím obsahem:

Správa údržba silnic patří mezi rizikové profese, kde je kladen velký důraz na bezpečnost

zaměstnanců a pracovní oděv je nedílnou součástí k zajištění maximální ochrany zaměstnanců. 

Jelikož se jedná o rizikové povolání zařazené v kategorii III (rychlost vozidla vyšší než 60km/hod)

podléhá pracovní oděv předpisům dle normy ČSN EN ISO 20471 (oděvy s vysokou viditelností). 

Pracovní oděvy dle zadání v soutěži ve složení 100% bavlna nemůže plnit požadovanou normu. 

Pro plnění požadované normy ČSN EN ISO 20471 by mělo být složení minimálně 60% bavlna a 40%

polyester.

V tomto materiálovém složení, je možné pracovní oděv dle Vašeho vzoru certifikovat a tím si zajistit

maximální ochranu Vašich zaměstnanců a bezpečnost práce.   

Tímto Vás žádáme o případnou změnu v zadání v bodech splňující oděv normu ČSN EN ISO 20471 s

certifikátem.

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předmět plnění VZ:
Předmětem plnění zakázky je dodávka osobních ochranných prostředků v 

požadovaném provedení, kvalitě a dle uvedených specifikací.

dosud není (ZPŘ)

P19V00000651

Vysvětlení zadávací dokumentace

Mgr. Markéta Pěčková

12320/19/SÚSPK-P marketa.peckova@suspk.eu

OOPP pro SÚSPK 2020
Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 3 200 000,00 Kč

1/1


		2019-12-13T07:07:25+0100
	Ing. Miroslav Doležal




